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خراسان رضوی در بین ۱۰ استان 
بحرانی کشور در زمینه طلاق

دبیر کارگروه ملی کنترل و کاهش طلاق گفت: 
خراسان رضوی در زمزه ۱۰ استان بحرانی کشور 

درخصوص طلاق است .
به گزارش ایسنا، ناهید اعظم رام پناهی در 
همایش »آموزش های هنگام ازدواج« که در 
مشهد برگزار شد، در خصوص دغدغه شورای عالی 
فرهنگی گفت: سال ۱۳۹۴ در شورای عالی فرهنگی 
به ریاست رئیس جمهور، دغدغه های ازدواج و طلاق 
مطرح شد که درنهایت به تصویب برنامه کاهش و 
کنترل ملی طلاق با حضورهمه دستگاه های موظف 

و درگیر منجر شد.
وی ادامه داد: این اسناد رسمی ما را موظف کرد 
چاره اندیشی شود، بعد از آن شورای اجتماعی کشور 
در وزارت تشکیل و ۱۲ آسیب در آن مطرح شد که 
خود مقام معظم رهبری ریسمان این موضوع را در 
دست گرفتند. همچنین در برنامه ششم توسعه به 
موضوع آسیب ها پرداخته شد که یک از این ها طلاق 

بوده است.
دبیر کارگروه ملی کنترل و کاهش طلاق عنوان 
کرد: در بدترین وضعیت نرخ طلاق در گروه سنی 
۲۹ تا ۳۵ سال زنان ۳.۵ درصد و در مردان ۲.۸ درصد 
است که این نرخ در طی دوره ها متفاوت است. استان 
خراسان رضوی در زمزه ۱۰ استان بحرانی کشور 
است؛ اما در پنج استان اول کشور نیست. استان 

خراسان رضوی وضع در زمینه ازدواج خوب است.
وی بیان کرد: در شورای اجتماعی کشور مقرر 
شد دبیرخانه شورای عالی فرهنگی به عنوان ستاد، 
کنترل و کاهش طلاق از بین ۱۲ آسیب انتخاب شد و 
استان های حاد شناسایی و به سازمان های مختلف 

ابلاغ شد.
    

دراسفندماهامسالبرگزارمیشود؛
جشنواره زنان، نوآوری های 

زیست محیطی، مشاغل سبز

همزمان با ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و 
روز زن جشنواره زنان، نوآوری های زیست محیطی، 
مشاغل سبز در سازمان حفاظت محیط زیست 

برگزار می شود.
به گزارش مهر، کمیته امور زنان و خانواده 
سازمان حفاظت محیط زیست با همکاری دفتر 
مشارکت  های مردمی در نظر دارد این جشنواره را  در 
روز سه شنبه هفتم اسفندماه ۱۳۹۷ از ساعت ۹ تا 
۱۶ در محل سالن همایش های بین المللی شهدای 

محیط زیست سازمان برگزار کند.
از افراد علاقه مند به شرکت در این جشنواره 
دعوت می شود برای کسب اطلاعات بیشتر حداکثر 
تا ۲ اسفند ماه ۱۳۹۷ با تلفن های ۸۸۲۳۳۰۷۱ و ۷۲ 

)دفترمشارکت های مردمی( تماس حاصل کنند.
    

پیاده روی موجب کاهش 
نارسایی قلبی در زنان می شود

محققان عنوان می کنند جایگزین موثر ورزش 
کردن برای زنان مسن پیاده روی تند است که 

ریسک ابتلا به نارسایی قلبی را کاهش خواهد داد.
به گزارش خبرنگار مهر، همراه با افزایش سن، 
بدن ضعیف تر شده و انجام ورزش با تجهیزات ورزش 

سنگین برای افراد مسن آسان نخواهد بود.
همچنین ریسک نارسایی قلبی با افزایش سن 
بالا می رود. در عارضه نارسایی قلبی، قلب به حدی 
ضعیف می شود که قادر به پمپاژ خون کافی برای 
تامین نیاز بدن نیست. پیاده روی، یکی از بهترین 
ورزش ها محسوب می شود و از سوی متخصصان 
و پزشکان سراسر دنیا توصیه می شود. محققان 
بیمارستان سنت وینسنت ماساچوست دریافتند 
زنان بالای ۶۰ سال سه برابر بیشتر در معرض ریسک 

نارسایی قلبی قرار دارند.
محققان دریافته اند زنان مسن که در دوره پس 
از یائسگی قرار دارند و ۴۰ دقیقه یا بیشتر پیاده روی 
دارند، ۲۱ تا ۲۵ درصد کمتر در معرض خطر نارسایی 

قلبی در مقایسه با سایر زنان قرار دارند.

خانواده - شهری

نفس همسایه با دیدن خودروتان 
به شماره می افتد و همکاران، چند 
لحظه یک بار، به ساعتی که در دست 
دارید ناخودآگاه خیره می شوند. اگر 
می خواهیم زمان را بدانیم، ساعتی 
ارزان قیمت یا تلفن همراه نیز کافی 
است؛ قاعدتاً احتیاجی به ساعتی 
چندمیلیونی نیست. مبلغ باقی مانده 
را می شود پس انداز کرد یا به خیریه ها 
داد. اما برخی از رفتارهای مصرفی ما 
آشکارا غیرعقلانی، بی فایده و حتی 
زیان بار است. پس چه چیزی ما را برای 
خرید کالاهایی این قدر لوکس و گران 

وسوسه می کند؟  
روان شناسی و تحلیل سیاسی 
کالاهای لوکس و بی فایده، صرفاً بر 
امیال میلیونرها متمرکز نیست؛ چراکه 

همه افراد، اشتیاقی عجیب برای خرید 
کالاهای تجملی دارند. پلُ بلوم، استاد 
روانشناسی و علوم شناختی دانشگاه 
ییل معتقد است فریبندگیِ چنین 
کالاهایی به کاربرد، زیبایی یا منزلت 
اجتماعی محدود نیست؛ بلکه بخشی 
از جذابیت شان برآمده از تعلق به 

تاریخچه ای خاص است.
خریدگرانقیمتسرآغاز
دردسرهایپایانناپذیر

اثر دیدرو به ما توضیح می دهد 
چرا چیزهایی را می خریم که به آن ها 

احتیاج نداریم
اغلب مان آدم های معمولی و 
ساده ای هستیم که چندان درگیر 
زرق و برق لوازم روزمره زندگی 
نمی شویم. همین که کارمان را راه 

بیندازد پس لابد چیز خوبی است و 
محصول گران قیمت تری لازم نیست. 
اما کافی است پول خوبی دست مان 
بیاید و وسوسه مان کند یک پیراهن 
دو میلیون تومانی بخریم. جهنم از 
همین جا شروع می شود: پیراهن 
دومیلیون تومانی به کفش و شلوار 
معمولی نمی خورد و، باز اگر تمام 
لباس های مان هم نو شوند، این ماشین 
و خانه است که قدیمی بودن شان 

آزارمان می دهد.
فقرایمحترم،

لطفاًازشهرهابیرونبروید
تب جدید ساختن برج های 
مسکونی فوق  لوکس در مراکز شهری 
نابرابری های طبقاتی را عیان تر خواهد 
کرد. سیاست جدید در برنامه ریزی 

شهری در کلان شهرها چنین است: 
بافت مرکزی و قدیمی شهر را تخریب 

کنید و به جایش برج های مسکونی 
بسیار لوکس و بسیار گران بسازید تا 
ثروتمندان، به جای حومه شهر، در 
آن ها سکونت کنند و به شهرداری 
مالیات های بیشتر بدهند. اما محصول 
این نوسازی برای فرودستان شهری 
بی خانمان شده زل زدن به پنجره 
خانه هایی رؤیایی است که کسی 
در آن ها زندگی نمی کند، زیرا این 
خانه ها برای بیشتر مالکان حکم نوعی 

سرمایه گذاری را دارند.
سادهزیستینهفقطزیبا

بلکهضروریاست
دیدگاه ما درباره سادگی و تجمل، 
و قناعت و اسراف، از بن، دچار تناقض 
است طی بخش عمده ای از تاریخ 
انسان، سادگی مقتصدانه نه گزینش 
نوعی از زندگی بلکه ضرورتی برای 
آن بود؛ و از سر همین ضرورتش، 
فضیلت اخلاقی تلقی می شد؛ اما با 
ظهور سرمایه داری صنعتی و جامعه 
مصرفی، نظامی پدید آمد که محکوم 
به رشدی بی وقفه بود. با این حال، 
اشتیاقی روزافزون به کشف دوباره 
فواید ساده زیستی، به ویژه نزد نسل 
بیست سی ساله، به چشم می خورد. 
اشتیاقی که البته تاحدی نوستالژیک 

و بعضاً تناقض آمیز است.
شباهتپولدارها

بانقاشیهایاشرافزادگان
قدرت چشم انداز و چشم انداز 
قدرت در ولخرجی های متظاهرانه 
جدید به رخ کشیدن ثروت با تصویر 
موضوعی مربوط به اینستاگرام 
نیست، حتی در نقاشی های قدیمی 
نیز می توان نمونه هایی از آن را یافت. 
اما پس از آن که رسانه  ها به رخ کشیدن 
ثروت را با خشم و حسد نشان 
دادند پیوند ولخرجی متظاهرانه و 
رسانه های اجتماعی به بار نشست 
و حتی نسخه های محلی آن مانند 

بچه پولدارهای تهران شکوفا شدند
ثروتخودراباتخممرغمحلی
بهرخبکشید،نهبالامبورگینی

دوران مصرف متظاهرانه به پایان 
رسیده است و عصر مصرف ناملموس 
قاعده جدید ظتمایزات طبقاتی 
است. نشانه های آشنای ثروت برای 
ما اتومبیل های بسیار گران قیمت، 
ساعت های چندمیلیاردی، یا 

خانه های کاخ مانند است. اما 
الگوی جدیدی از مصرف در میان 
ابرثروتمندان دارد این شیوه مصرف 
متظاهرانه را از میان می برد. در الگوی 
جدید، ثروتمندان با لباس های 
معمولی و دوچرخه های شان 
این طرف و آن طرف می روند و، 
به جای سوپ باله کوسه، سیب و کلم 
می خورند، اما چنان برای آموزش 
و سلامت خود خرج می کنند که 
برتری شان تا نسل ها بعد تضمین 

شود.
چراطراحانمدبهحجاب

رویآوردهاند؟
مجموعه جدید »دولچه اندگابانا« 
برای زنان مسلمان، سؤالاتی درباره 
رابطه بین مد و دین برمی انگیزد. 
نیکلاس کولریج در کتاب »توطئۀ 
مد«، تأثیر رونق صنعت نفت 
خاورمیانه بر مدهای سطح بالای زنانه 

را در فرانسه بررسی می کند. 
در میانه دهه ۱۹۷۰ مدهای سطح 
بالای زنانه تلاش می کرد جایگاه 
فرهنگی و سود مالی خود را حفظ 
کند. کولریج می نویسد »ناموفق ترین 
خانه های مد که تا گلو در قرض فرو 
رفته بودند، عرب ها را مانند گاوهای 
پول سازی می دیدند و بی رحمانه 
آن ها را می دوشیدند. آنان از علاقۀ 
عرب ها به مهره های گران قیمت 
استفاده می کردند و لباس هایی تولید 
می کردند که از گردن تا قوزک پا مهره

داشتند.«
*این مطلب خلاصه ای است از 
نوشتار »پل بلوم« منتشر شده در 

ترجمان علوم انسانی

چرادوستداریمزندگیمانتجملیباشد؟

دارایی بهتر است یا دانایی؟

خبر

وحیدصالحی-ایسنا

 این بچه ها قرار است آینده ایران را بسازند اما 
نه مدرسه درست و حسابی دارند، نه یک زندگی 
معمولی؛ فراموش شده اند و در یک دور باطل 
محرومیت گرفتار آمده اند طوری که وقتی 
اوضاع شان را می بینیم تصور می کنیم شاید 

ایرانی نیستند  از این خاک سهمی ندارند.
آنقدر بهشان بی توجهی شده تا اینکه 
گروه های جهادی به روستایشان رفته اند و 
روایاتی شوکه کننده از آنجا ذکر می کنند؛ 
گروه جهادی رایت المهدی از کرج یکی از این 
گروه هاست که به لرستان رفته و قصد دارد در 

حد توان خود کارهایی انجام دهد.
حجت الاسلام علیرضا مهدوی، مسئول 

مؤسسه فرهنگی رایت المهدی کرج در گفت 
و گو با خبرنگار ایسنا افزود: مؤسسه فرهنگی 
رایت المهدی از سال ۸۶ ثبت شد و کار خود را 
در زمینه اردوهای جهادی و محرومیت زدایی 

آغاز کرد.
مهدوی افزود: در حال حاضر این مؤسسه 
اردوهای مختلفی را در چند استان مثل سیستان 
و بلوچستان به منظور ساخت آب شیرین کن 
برای چهار روستا و کشت زعفران دیم در 
کهگیلویه و بویراحمد و خراسان رضوی در 

دست اقدام دارد.
وی در ادامه گفت: امسال در بحث فرهنگی 
و عمرانی سعی کردیم در استان لرستان به 
خصوص شهرستان کوهدشت اقداماتی را انجام 
دهیم زیرا این شهرستان با وجود استعدادهای 

فوق العاده یکی از محروم ترین نقاط کشور است.
مهدوی از راه اندازی پویشی به نام »بنی آدم 
اعضای یکدیگرند« برای فعالیت در مباحث 
فرهنگی و عمرانی کوهدشت توسط مؤسسه 
رایت المهدی خبر داد و گفت: در حال حاضر 
چهره هایی از تیم ملی کشتی به این پویش 
پیوسته اند تا مردم هم برای پیوستن به آن 

ترغیب شوند.
مسئول مؤسسه فرهنگی رایت المهدی 
کرج از فعالیت این مؤسسه در چند روستا از 
شهرستان کوهدشت گفت و تصریح کرد: یکی 
از روستاهایی که در این مدت به آن سر زدیم 
روستای »گدارگه« است، این روستا که جمعیت 
آن به ۶۰۰ تا ۷۰۰ نفر می رسد راه روستایی ندارد 

و به سختی می توان به آن رسید.
خانوادهایکهبادامهایشانزندگی

درهمیدارند!
وی ادامه داد: این روستا با یک وضعیت 
بحرانی مواجه است به طوری که در زمان 
بارندگی ارتباط روستا با بیرون قطع می شود و 
دسترسی به آن امکان پذیر نیست، مردم این 
روستا به دلیل عدم دسترسی به گاز و نفت سفید 
از چوب جنگل های بلوط به عنوان سوخت 

استفاده می کنند.
مهدوی خاطرنشان کرد: متأسفانه در این 
روستا مشاهده کردیم که یک خانواده که پدر 
آنها به بیماری سرطان مبتلا بود در همان جایی 

زندگی می کرد که از دام های خود نگهداری 
می کردند. مهدوی ادامه داد: ۹۰ درصد خانه های 
روستای »گدارگه« از سنگ و چوب ساخته 
شده و به هیچ وجه در برابر حوادث طبیعی 

ایمن نیست.
وی ادامه داد: یکی دیگر از روستاهایی که 
توسط گروه رایت المهدی مورد بازدید قرار 
گرفت روستای »گندابه« شیراوند بود؛ این 
روستا با وجود اینکه از روستاهای نزدیک به شهر 
محسوب می شود اما مدرسه ابتدایی آن به یک 

مکان متروکه شبیه است.
مهدوی با بیان اینکه ۱۳۰ دانش آموز پسر 
و دختر در این روستا وجود دارد، گفت: سقف 
مدرسه ابتدایی این روستا ایزوگام نیست و در 
زمان بارندگی چکه می کند؛ پنجره های مدرسه 
شیشه ندارد و دانش آموزان هم بر روی زمین 
می نشینند و بخاری نفتی هم در کنار آنان قرار 
دارد، در چنین وضعیتی ممکن است خدای 

نکرده حادثه ای که در سیستان و بلوچستان رخ 
داد تکرار شود.

وی افزود: این مدرسه سرویس بهداشتی 
هم ندارد و دانش آموزان برای دسترسی به 
سرویس بهداشتی به خانه خودشان می روند 
که فاصله خانه های روستا تا مدرسه ۱۵ دقیقه 
است یعنی اگر دانش آموزی در حین مدرسه به 
سرویس بهداشتی نیاز پیدا کند باید نیم ساعت 

پیاده روی کند.
مسئول مؤسسه فرهنگی رایت المهدی 
کرج خاطرنشان کرد: در این وضعیت ما سعی 
کردیم با راه اندازی این پویش توجه مسئولان را 
به این مناطق جلب کنیم و سپس با جمع آوری 
کمک های مالی در وهله اول نسبت به نوسازی 
مدرسه اقدام کنیم، این کار به ۶۰ تا ۷۰ میلیون 
پول نیاز دارد، قصد داریم با حضور ۸۰ داوطلب 
از کرج اولین اردو را در نوروز برپا کنیم تا کار 

نوسازی مدرسه آغاز شود.

گزارشیازسفریکگروهجهادیبهروستاییدرلرستان؛

خرابه ای که مدرسه نامیده اند! 

اگرخریداشیائتجملیازطریقتمایلبهارتقایشأنومنزلتاجتماعیتحریکشود،بایدآنهارا»کالاهای
منزلتی«نامیدکهارزششانباداراییسایرافرادسنجیدهمیشود.چنینتحلیلیبهنقدجدیمصرفگراییمیانجامد.
موقعیتومنزلت،یکبازیاستباحاصلجمعصفر.همانطورکهرقابتتسلیحاتیمیانکشورهاباعثمحرومشدن

اولویتهایداخلیازمنابعمیشود،رقابتهایمتظاهرانهنیزکه»تبتجمل«نامیدهمیشود،باعثهدررفتنپولهایی
میشودکهممکناستدرامورمهمتریچونارتباطاتاجتماعیومسافرتاستفادهشوند.البتهاینانتخابدشواری

است.گفتناینکهفردیبهآسانیازمشارکتدراینبازیخودداریکند،باتوصیۀکشورهابهپرهیزازرقابتتسلیحاتیو
توقفخریدهواپیماهایجنگیوصرفمنابعدرناهارمدارسوآموزشمشابهتدارد.بدونترسازتهاجمرقبا،کشورها

میتوانندازاینگونههزینههاپرهیزکنند؛اماچنینترسیوجوددارد.

درالگویجدید،
ثروتمندانبا

لباسهایمعمولیو
دوچرخههایشان
اینطرفوآنطرف

میروندوبهجایسوپ
بالهکوسه،سیبوکلم

میخورند؛اماچنانبرای
آموزشوسلامتخودخرج
میکنندکهبرتریشانتا
نسلهابعدتضمینشود

کافیاستپولخوبی
دستمانبیایدو

وسوسهمانکندیکپیراهن
دومیلیونتومانیبخریم.
جهنمازهمینجاشروع

میشود:پیراهندومیلیون
تومانیبهکفشوشلوار

معمولینمیخوردو،بازاگر
تماملباسهایمانهمنو
شوند،اینماشینوخانه

استکهقدیمیبودنشان
آزارمانمیدهد
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